
Die Mitglieder des PSU-Teams 
der Feuerwehren im Kreis 
Gütersloh können im Einsatzfall 
einzeln oder als Gruppe über 
die Kreisleitstelle Gütersloh 
alarmiert werden.

Aber auch eine persönliche 
Kontaktaufnahme zu einzelnen 
Mitgliedern ist möglich!

Wir bieten dir vielfältige 
Unterstützung und stehen dir nach 
besonderen Ereignissen zur Seite 
wie zum Beispiel:

• Einsätze
• familiäre Belastungen
• Krankheit
• soziale Probleme
• Stress in der Abteilung

Die Mitglieder des PSU-Teams arbeiten:

• vertraulich
• verschwiegen
• unbürokratisch
• ohne Kosten für dich
• ohne lange Wartezeit
• auf Wunsch anonym

Wenn es plötzlich zu viel wird ...

HILFE FÜR 
HELFER/INNEN



VON KAMERADEN  
FÜR KAMERAD/INNEN
Psychische Belastungen gehören zum Alltag 
von Einsatzkräften. Sie können zu psychischen 
und psychosomatischen Erkrankungen führen. 
Die psychosoziale Unterstützung gehört  
national wie international zum gültigen  
Standard.

PRÄVENTION
• Aus- und Fortbildung
• Information
• Sensibilisierung

BEGLEITUNG
• belastender Einsatz
• Akutintervention
• sozialer Ansprechpartner

NACHSORGE
• Einsatznachgespräche
• mittel- und langfristige Unterstützung
• Weiterführung an Therapeuten

UNSERE ANSPRECHPARTNER:

Wolfgang Bender
Fachberater Seelsorge
FW Schloß Holte-Stukenbrock
Tel.: 05207/995937
wolfgang.bender@erzbistum-paderborn.de

Marco Beuermann
Fachberater Seelsorge
FW Rheda-Wiedenbrück
Tel. 05242/5386
marco.beuermann@angekreuzt.de

Martin Fockel
PSU-Assistent
FW Schloß Holte-Stukenbrock
Tel 0152/33750656
martin-fockel@online.de

Wigbert Fockel
PSU-Assistent
FW Schloß Holte-Stukenbrock
Tel. 0160/4869235
w.fockel@gmx.net

Klaus Heinrich
Fachberater Seelsorge
FW Steinhagen
Tel. 05204/2778
kl-heinrich@t-online.de

Jens Hoffmann
Fachberater Seelsorge
FW Verl
Tel. 05246/7094940
hoffmann@ev-kirche-verl.de

Andre Könitzer
PSU-Assistent
FW Versmold
Tel: 0171/6709643
andrekoenitzer@gmail.com

Matthias Köpp
PSU-Assistent
FW Rheda-Wiedenbrück
Tel.: 0176/47955391
matthiaskoepp@outlook.de

Dirk Leiendecker
Fachberater Seelsorge
FW Versmold
Tel: 05423/41859
pastor@dirkleiendecker.de

Rainer Moritz
Fachberater Seelsorge
FW Rheda-Wiedenbrück
Tel.: 05242/42417
Rainer.Moritz@angekreuzt.de


